

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 2/2023
	Processo Adm.: 6/2023 Data do Processo: 03/01/2023

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 6/2023
b) Nr. Licitação: 2/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 27/01/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de Agendas, Cadernos, Mochilas Escolar e Pasta para Alunos e Professores da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações do edital e seus anexos.*

Participante: G.SET EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Caderno para aluno, com 96x1 folhas, medindo 17x25cm, capa em duplex 300g, com 4x0 cores, plastificação com brilho na capa frontal, miolo em offset 70g/m com 1x1 cores, colado, furado, com espiral na cor branca. A logo do caderno será encaminhada posterior à homologação do processo. - Caderno para aluno, com 96x1 folhas, medindo 17x25cm, capa em duplex 300g, com 4x0 cores, plastificação com brilho na capa frontal, miolo em offset 70g/m com 1x1 cores, colado, furado, com espiral na cor branca. A logo do caderno será encaminhada posterior à homologação do processo.	6.000,0	UNI	PRÓPRIA	5,49	32.940,00
Total do Participante:						32.940,00

Participante: ADC4 INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA

4	Mochila Escolar para alunos da Educação Infantil, Conforme Especificações técnicas no Anexo 01 - A - Mochila Escolar para alunos da Educação Infantil, Conforme Especificações técnicas no Anexo 01 - A	2.350,0	UNI	Própria Mochila	60,00	141.000,00
5	Mochila Escolar para alunos do Ensino Fundamental, Conforme Especificações técnicas no Anexo 01 - A - Mochila Escolar para alunos do Ensino Fundamental, Conforme Especificações técnicas no Anexo 01 - A	2.500,0	UNI	Própria Mochila	70,00	175.000,00
6	Pasta para Professores, Conforme Especificações técnicas no Anexo 01 - A - Pasta para Professores, Conforme Especificações técnicas no Anexo 01 - A	530,000	UNI	Própria Pasta	99,00	52.470,00
Total do Participante:						368.470,00

Participante: FONTANA & JOAQUIM LTDA

1	Agenda Escolar para aluno, com 60x1 folhas, medindo 14,5x20cm, capa em duplex 300g, com	5.700,0	UNI	propria propria	3,88	22.116,00
---	---	---------	-----	-----------------	------	-----------

4x0 cores, plastificação com brilho na capa frontal, abertura com 8 páginas em offset 700g/m com 1x1 cores, colada, furada, com espiral na cor branca. A logo da agenda será encaminhada posterior à homologação do processo, sendo que serão três modelos diferentes (Ensino Fundamental, Educação Infantil e CEMEI) - Agenda Escolar para aluno, com 60x1 folhas, medindo 14,5x20cm, capa em duplex 300g, com 4x0 cores, plastificação com brilho na capa frontal, abertura com 8 páginas em offset 700g/m com 1x1 cores, colada, furada, com espiral na cor branca. A logo da agenda será encaminhada posterior à homologação do processo, sendo que serão três modelos diferentes (Ensino Fundamental, Educação Infantil e CEMEI)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Caderno para professor, caderno tipo universitário, com 200x1 folhas, medindo 20x28cm, capa em duplex 300g, com 4x0 cores, plastificação com brilho na capa frontal, miolo em offset 70g/m com 1x1 cores, colado, furado, com espiral na cor branca. A logo do caderno será encaminhada posterior à homologação do processo. - Caderno para professor, caderno tipo universitário, com 200x1 folhas, medindo 20x28cm, capa em duplex 300g, com 4x0 cores, plastificação com brilho na capa frontal, miolo em offset 70g/m com 1x1 cores, colado, furado, com espiral na cor branca. A logo do caderno será encaminhada posterior à homologação do processo.	650,000	UNI	propria propria	13,75	8.937,50

Total do Participante: 31.053,50

Total Geral: 432.463,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 240.146,94

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 240.146,94

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	07.001.12.365.1201.2056.3.3.90.00.00	R\$ 240.122,62

Xanxerê, 27/01/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL